14. Urte harten, hiri grekoetatiko legazioak ere izan ziren, Junoren tenuarentzat Samosen, eta Eskulapiorenarentzat Kosen, asilo eskubide

num nitebantur, quis praecipuum fuit rerum omnium iudicium, qua tempestate Graeci conditis per Asiam urbibus ora maris potiebantur. Neque dispar apud Coos antiquitas, et accedebat meritum ex loco: nam civis Romanos templo Aesculapii induxerant, cum iussu regis Mithridatis apud cunctas Asiae insulas et urbes trucidarentur. Variis dehinc et saepius in ritis praetorum questibus, postremo Caesar de immodestia histriorum rettulit: multa ab iis in publicum seditiose, foeda per domos temptari; Oscum quondam ludicum, levissimae apud vulgum oblectationis, eo flagitorum et virium venisse ut auctoritate patrum coercendum sit. Pulsi tum histriones Italia.

[15] *Idem annus alio quoque luctu Caesarem adficit alterum ex geminis Drusi liberis extinguendo, neque minus morte amici. Is fuit Lucilius Longus, omnium illi tristium laetorumque socius unusque e senatoribus Rhodii secessus comes. Ita quamquam novo homini censorium funus, effigiem apud forum Augusti publica pecunia patres decrevere, apud quos etiam tum cuncta tractabantur; adeo ut procurator Asiae Lucilius Capito accusante provincia causam dixerit, magna cum adseveratione principis non se ius nisi in servitia et pecunias familiares dedisse: quod si vim praetoris usurpasset manibusque militum usus foret, spreta in eo mandata sua: audirent socios. Ita reus cognito negotio damnatur: Ob quam ultionem et quia priore anno in C. Silanum vindicatum erat, decrevere Asiae urbes templum Tiberio matrique eius ac senatui. Et permissum statuere; egitque Nero grates ea causa patribus atque avo, laetas inter audientium affectiones qui recenti memoria Germanici illum aspici, illum audiri rebanuntur. Aderantque iuveni modestia ac forma principe viro digna, notis in eum Seiani odiis ob periculum gratiora.*

[16] *Sub idem tempus de flamme Diali in locum Servi Maluginensis defuncti legendi, simul roganda nova lege disseruit Caesar. Nam patricios confarre atis parentibus genitos tres simul nominari, ex quis unus legeretur, vetusto more; neque adesse, ut olim, eam copiam, omissa confarreandi adsuetudi-*

zaharra berresteko eskatuz. Samoskoak Anfikcioien dekretuan oinarritzen ziren, zeintzuek jurisdikzio orokorra zeukaten, grekoak, Asian fundaturiko hirien bitartez, itsasertz hartan nagusi ziren garaian. Kosekoen antzinatasuna ez zen txikiagoa, eta lekuaren meritua gehitzentzitzaion: izan ere, Eskulapioren tenpluan, erromatar hiritarrak babestu baititzutzen, Mitridates erregearen aginduz, Asiako irla eta hiri guztietan erahilak zirenean. Gero, pretoreen hainbat kexu hainbatetan desentzun ondoren, Zesarrek, noizbait, histrioien lotsagabekeriari heldu zion. Gogoratu zuen haien ausarkeriak, sarritan, sedizio keinuak publikoan egitera eta etxe pribatuak desohoratzera zeramatza; behinolako fartsa oskoa, populuan txitx arrakasta urriko, hain eskandalu eta indarkeria zorrotzera heldu zela, ezen senatuaren agintea moztu behar zuela. Histrioak, beraz, Italiatik bidali egin zituzten.